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Nr 581

Av fröken Elmén och herr Gustafson i Göteborg, angående utbild
ning av industrisköterskor.

(Lika lydande med motion nr 381 i Första kammaren)

Företagshälsovården är f. n. under utbyggnad på många arbetsplatser. Ur 
samhällssynpunkt måste denna verksamhet vara av stor betydelse. Målsätt
ningen är att bevara hälsa och arbetsförmåga för de anställda.

Som i allt hälsovårdsarbete krävs utbildad och kunnig personal. Hel- eller 
deltidsanställd läkare leder i allmänhet arbetet och ansvarar för detsamma. 
Industrisköterskan kommer dock i de flesta fall att inta en nyckelställning. 
Lämplig och rätt utbildad kan hon avlasta läkaren många arbetsuppgifter.

Industrisköterskans arbete innefattar hjälp vid nyanställningsundersök- 
ningen, olika typer av hälsokontroller för vissa åldersgrupper och, med an
ledning av yrkesrisker, skyddsympningar, biologiska tests, industrihygie
niska undersökningar, hörselvård med audiometri och bullermätningar, be- 
lysningsmätning och synprövning, luftanalyser, arbetsställningar, för att 
nämna några arbetsuppgifter. Därtill kommer registrerande verksamhet. 
För att industrisköterskan skall kunna utföra ett effektivt och självständigt 
arbete krävs en kompletterande utbildning. I den vanliga sjuksköterskeut- 
bildningen ingår inte för industrihälsovården speciella frågor.

Industrisköterskornas organisation har 1958 och 1960 med stöd av SAF 
anordnat kurser. Dessa får delvis bekostas av industrisköterskorna själva. 
En kurs på 5 veckor ordnas även i år. Statens institut för folkhälsan har 
1958—1959 begärt anslag för anordnande av industrisköterskekurser men 
fått avslag. Många industrisköterskor har inte varit i tillfälle att få denna 
kompletterande utbildning.

Då vi anser industrihälsovården vara en för samhället viktig fråga och då 
allt fler företag går in för denna hälsovård och efterfrågan på industriskö
terskor ökar, bör kontinuerlig utbildning ordnas, exempelvis vid statens in
stitut för folkhälsan.

Med stöd av vad ovan framförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär utredning 

beträffande utbildning av industrisköterskor.
Stockholm den 26 januari 1962

Brita Elmén Sven Gustafson 
i Göteborg


